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Feldt och Westerberg 
överens om skatterna Skatter 

• T C O ska verka för att skatte­
reduktionen för fackförenings­
avgift justeras uppåt och att ar­
betstagarna får kompensation på 
annat sätt om skattereduktionen 
tas bort. 

• T C O ska bevaka och vid be­
hov driva frågan om en lindriga­
re beskattning av förslagsersätt­
ningar. 

• Förslaget t i l l program antogs. 
Ett tillägg från Sven 

Lönepolitik 
• Det lönepolitiska program­
met antogs. Kongressen skärpte 
skrivningarna om jämställdhet . 
Det är nödvändigt att lyfta fram 
de arbetskrav som utmärker 
kvinnnodominerade yrken. Där­
igenom blir det möjligt att för­
ändra relationerna mellan kvin­
nors och rhäns löner, lyder den 
nya skrivningen. 

• Kongressen avslog den enda 
motionen om lönepolitik, som 
gick ut på att T C O ska ta på sig 
uppgiften att ta fram lönestati­
stik. 

Konsumentpolitik 
• T C O ska aktivt driva konsu­
mentfrågorna under den kom­
mande kongressperioden. Den 
konsumentpolitiska organisatio­
nen ska stärkas för att möta 90-
talets konsumentfrågor. T C O 
ska också verka för stärkt livs­
medelskontroll och mer forsk­
ning i konsumentfrågor samt ak­
tivt driva de svenska konsument­
intressena inom NFS och E F S . 
Därmed antogs STs konsument­
politiska motion i sin helhet av 
kongressen. 

Sociala frågor 
• Småbarnsföräldrarnas rätt t i l l 
sex timmars arbetsdag bör gälla 
till dess barnet fyllt tolv år. I dag 
går gränsen vid åtta år. 
• Lagen om föräldraledighet 
bör ändras så att ingen tvingas 
säga upp sin anställning för att 
man inte får barnomsorg efter 
avslutad föräldraledighet. 
• Kostnaderna för psykoterapi 
och psykologbehandling ska ar­
betas in i den allmänna sjukför­
säkringen eller regleras i avtal. 
• E n offentlig utredning bör se 
över nuvarande organisation och 
inflytande över patient- och lä­
kemedelsförsäkringen . 
• Krav på åtgärder mot narkoti­
kamissbruk fördes in som en ny 
punkt i T C O s handlingspro­
gram. Tre områden bör priorite­
ras, enligt T C O : information och 
påverkan, stöd, vård och omsorg 
til l drabbade och närstående 
samt kontroll och sanktioner för 
att visa att handel med narkotika 
inte kan accepteras. 

Försvaret 
• T C O ska i fortsättningen ta 
ställning ti l l försvarsfrågor på 
samma sätt som övriga sam­
hällsfrågor, beslutade kongres­
sen. Tidigare har T C O undvikit 
att ta ställning i säkerhetspoliti­
ska frågor. I stället har man be­
gränsat sig til l att delta i opini­
onsbildning bland annat genom 
arbete i centralförbundet Folk 
och försvar där Björn Rosengren 
är ordförande. 

Den skattereform vi käm­
pat för är inom räckhåll. 
Vi är överens åtminstone 
med den del av socialde­
mokratin som Kjell-Olof 
Feldt representerar, sade 
folkpartiledaren Bengt 
Westerberg i torsdagens 
underhållande skattede­
batt. 
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VÅR KUNSKAP 
FORMAR SVERIGES FRAMTID 

- O m Feldt lyckas övertyga den 
andra delen är chanserna för en 
skattereform stora, trodde han. 

Debattledaren U l f Wickbom 
försökte förgäves provocera fram 
några partiskiljaktigheter mellan 
de båda. På TCO-kongressen inty­
gade finansministern att de båda 
partiernas ledamöter i skatteut­
redningen hade i stort sett samma 
uppfattningar. 

- Men skulle vi inte lyckas ge­
nomföra skattereformen innebär 
det stor skada inte bara för sam­
hället utan också för tilltron på det 
politiska systemet. 

- Jag har själv sagt att det nuva­
rande skattesystemet är perverst. 
Stig Malm har sagt att det är ruttet 
och perverst. Då är det svårt att 
säga att vi ska leva kvar i denna 
stinkande håla. 

Dråpslag 
Kjel l -Olof Feldt påpekade att 

socialdemokraterna ännu inte av­
gjort om de villkor partiet ställt 
upp för en skattereform är upp­
fyllda. En sådan debatt måste få ta 
tid i en folkrörelse, påpekade han. 

Att avskaffa statsskatten för de 
flesta löntagare är ett mycket radi­
kalare steg än vad socialdemokra­
terna tidigare diskuterat. 

Feldt hävdade att missnöjet 
med fördelningspolitiken beror på 
att tillväxten är för låg. Med en 
skattereform ökar det reala ut­
rymmet i framtiden. 

Bengt Westerberg hade velat 
öka tillväxten redan nästa år ge­
nom att redan då sänka skatten re­
jält och bredda momsen. Detta 
kallade Feldt ett dråpslag mot 
möjligheten att över huvud taget 
genomföra reformen 1991. 

- När man sänker skatten på 
arbete ökar arbetet. Därför är 
skattereformen så viktig för att 
klara 90-talets arbetsmarknad, 
menade Westerberg. 

Han pläderade ivrigast av de två 
för en inflationsskyddad skatte­
skala. Dessutom ansåg han det 
viktigt att se t i l l att 90 procent 
bara betalar kommunalskatt. 

Feldt kunde inte garantera nå­
got. 

- Ska vi ha automatik eller ej? 
V i har inte tagit ställning men sagt 
i en avsiktsförklaring att skatte­

skalan ska förändras i takt med att 
löner och priser förändras. 

- Det viktigaste är att förklara 
behovet av en skattereform, sade 
Feldt, som förutsåg rabalder om 
alla avdrag som svenska folket vi l l 
behålla. 

Bengt Westerberg var överty­
gad om att också de som har stora 
skatteprivilegier i dag kommer att 
tjäna på ett nytt skattesystem, 
även om de nu påstår att de går 
under. 

INGA HAMNGREN 

Rörande eniga var Kjell-Olof Feldt och Bengt Westerberg om 
skatterna. Foto: STIG-GÖRAN NILSSON 

Nobba fp, manar Malm 
• Jag har mycket svårt att tänka 
mig en uppgörelse mellan rege­
ringen och folkpartiet om skatter­
na, sade LO-ordföranden Stig 
Malm i sitt tal på TCO-kongres­
sen. 

- Jag känner en viss oro inför 
skattereformen. Förvisso är det av 
stort värde om man kan skapa en 
så stor parlamentarisk majoritet 
som möjligt för att genomföra det 
nya skattesystemet. Men det får 
inte ske til l priset av att man säljer 
ut den rättvisa fördelningen, un­
derströk Stig Ma lm. 

- Därför har jag i dagsläget 
mycket svårt att tänka mig en upp­
görelse mellan regeringen och 

folkpartiet. Jag har ytterst noga 
följt den politiska debatten kring 
det framväxande skatteförslaget. 
Och jag kan inte tänka mig att det 
skulle komma fram något gott ef­
ter en underbar natt mellan rege­
ringen och folkpartiet. 

- Inte en enda gång har jag hört 
A n n Wibble ta orden "rättvis för­
delning" i munnen när hon talat 
om den framtida skattepolitiken. 
Och ser man til l helheten i de skat­
tepolitiska idéer som folkpartiet 
för fram så rimmar de dåligt med 
de principer som L O och det so­
cialdemokratiska partiet är över­
ens om. 

...och får 
TCO-stöd 
- TCO stödjer huvui 
principerna bakom d 
nya skattesystemet, t, 
avvisar kraftfullt fön 
om att införa beskatt 
av tjänstepensionerni 
Utredningsarbetet ha 
drivits alltför slutet o 
under stark tidspress 

Det sade Björn Rosengri 
skat teanförande. Han men 
skatt och särskild avgift på t 
pensioner rubbar den likfor 
som finns i dag mellan lagsti 
och avtalade pensioner, mel 
fentliga och privata arbet 
och mellan olika sätt att 
pensionsåtaganden. 

- Tjänstepension är inte 
vat sparande. De utgående 
nerna är planmässiga och 
kas inte av hur de tryggas el 
skattas, eller hur reservera 
del förvaltas. Utredningei 
slag saknar saklig grunc 
TCO-ordföranden fast. 

Hotad trygghet 
Han fick stöd av SALF 

Björn Bergman, som men 
skatt på tjänstepension 1 
privattjänstemännens trygj 
sjukdom och ålderdom. 

- V i d 4 procents inflatic 
man räkna med att förlora e 
jedel av pensionens värde, 
nativt att avgifterna höj 
mycket. Det kostar 4 proc 
lönesumman. At t tro att i 
kompensera oss för det är o 
tiskt. Arbetsgivarna vill i 
sänka det vi uppnått, sade 
man. 

Kongressen antog ett utti 
ti l l stöd för en skatterefort 
innebär avskaffande av stal 
ten för alla vanliga löntaga: 
flationsskyddade skatteskal 
effektivare kapitalbeskattnii 
en ökad rättvisa i beskattninj 
arbete och kapital. 

Men en beskattning av art 
varnas pensionsåtaganden 
enligt T C O öka den obalan 
innebär att arbete beskatta 
dare än kapital. Därför pro 
rade TCO-kongressen mot 
mande förslag om pensio 
skattning. E n sådan uppfara 
ett allvarligt hot mot de fa 
tivavtalade pensionerna. 

Dålig kunskap om 
• Många går i dags sjukskrivna 
för onda ryggar, nackar, axlar och 
leder utan att göra arbetsskadean­
mälningar. Kunskaperna om ar­
betsskadeförsäkringen är dåliga 
bland medlemmar och i lokala 
fack, sade SIF-ordföranden Inge 
Granqvist i debatten om arbets­
miljön. 

Han ansåg att vissa sjukdomar, 
som belastningsskador, borde 
kunna godkännas utan att skadlig 
inverkan utretts. På det sättet 
kunde man korta de nuvarande 

långa köerna ti l l försäkringsdom­
stolarna. 

TCO-ombudsmannen Lars-Åke 
Sandqvist påpekade att L O och 
T C O i dag kämpar ganska ensam­
ma för arbetsskadeförsäkringen. 

- Det finns ett kompakt mot­
stånd från arbetsgivarsidan som är 
lyckligt förenad med myndigheter­
na i strävan att skjuta försäkringen 
i sank. 

Besparingarna skulle bli knappa 
om försäkringen försvann, påpe­
kade Lars-Åke Sandqvist. Livrän­

teutbetalningarna skulle med 
smärre justeringar bli förtidspen­
sioner. 

Han underströk att T C O kan 
tänka sig förändringar i försäk­
ringen, men inte att man undanrö­
jer grundskyddet för arbetstagar­
na. 

I T C O s program för en mänskli­
gare arbetsmiljö skrevs, på S K T F -
ombudet Kajsa Vedins förslag, in 
ett tillägg om att större lyhördhet 
måste finnas för människor som 
drabbas av nya arbetsmiljörisker. 

- T C O och förbunden får i 
sväva på målet när det gala; 
ställa upp för medlemmar 
drabbats av nya och outtal 
arbetsmiljösjukdomar. 

De psykosociala frågonu 
problemen kring så kalladef 
hus ska prioriteras under k 
mande kongressperiod. TCO 
också verka för en skärpa 
arbetsmiljölagen sä att blad 
nat arbetsgivarens answ 
mobbning skärps. 

AGNETA BEM 


